
korthtielens / Marcel Lok_Architect

Mike Korth, 31 oktober 1970, Bremen

Opleiding

1990 - 1992

1990 - 1992

1993 - 1994

1994 - 1997

1994 - 1997

architectuur, Technische Universiteit Hannover

civiele techniek, Technische Universiteit Hannover

architectuur, Technische Universiteit Delft met Erasmus stipendium

filosofie, Technische Universiteit Berlin

architectuur - Technische Universiteit Berlin

Werk

1997 - 1999

1999 - 2001

2001 -

Van Sambeek & Van Veen architecten, Amsterdam

Venhoeven C.S.

Korth Tielens Architecten bv

Onderwijs

2005 - 2007

2007

2009 - 2010

2012 - 

2018 - 

gastdocent Technische Universiteit Delft, department prof. T. Fretton

Masterclass Detail Technische Universiteit Delft, department of Interior, Prof. T. Fretton

gastdocent Academie van Bouwkunst Amsterdam

Academie van Bouwkunst Amsterdam - Praktijkbeoordeling

Afstudeerbegeleiding ArtEZ Arnhem

Divers

2000

2005

2008

2011

2008 - 2012

gastredactie OASE

gastredactie Dax magazine

Bestuurslid STAWON

Lid jury BNA gebouw van het jaar

Bestuurslid BNA kring Amsterdam

Marcel Lok, 6 april 1970, Amsterdam

Opleiding

1994 - 2002 TU Delft, Faculteit Bouwkunde, afstudeerrichting Architectuur

Werk

1997 Architectenbureau Koen van Velsen, Hilversum. Stagiair

1999 - 2008 Wingender Hovenier (nu Office Winhov), Amsterdam. 
Bouwkundig tekenaar, projectleider, projectarchitect 

2008 - 2009 HVDN Architecten (nu Studioninedots), Amsterdamse
Freelance archtect

2008 - Marcel Lok_Architect

Nevenfuncties

2005 - Academie van Bouwkunst, Amsterdam. Gastdocent, afstudeercommissielid 

2018 - 2021 Commissie Ruimtelijke Kwaliteit, Amsterdam. Architectlid subcommissie I 
(binnenstad)

Prijzen

2004 Runner-up europan 7, Hengelo

2008 Winnaar europan 9, Geneve

2009 Stimuleringssubsidie van het Fonds BKVB, Amsterdam



Gus Tielens, 29 november 1971, Amsterdam

Opleiding

1990 - 1998

1996 - 1997

Bouwkunde richting architectuur Technische Universiteit Delft

Architectuur Technische Universiteit Berlijn
Werk

1993 - 1996

1998 - 1999

1999 - 2004

2001 - 

Diverse stages in Delft, Praag en Berlijn

Höhne & Rapp architekten, Amsterdam (nu Rapp + Rapp)

Duinker, van der Torre, samenwerkende architecten, Amsterdam

Korth Tielens Architecten bv

Onderwijs

2003 - 

2009 – 2015

2016 - 
2019 - 

2020

2020

2020

2017

2017

2014 - 2017

2010

2014 - 

2008 – 2014
2019 – 2020

Technische Universiteit Delft, Academie van Bouwkunst Amsterdam, Hogeschool 

voor de Kunsten Utrecht, Academie van Bouwkunt Groningen, Rotterdamse 

Academie van Bouwkunst

Commissies 

Lid welstand Commissie II,  Amsterdam

Lid welstand commissie I, Den haag
Lid q-team World Food Center, Ede

Jury's

Ontwikkelcompetitie De Omval-Weespertrekvaart

ARC Detail award, juryvoorzitter 

Architectenweb Awards 2020 

Rietveldprijs Utrecht

Rotterdamse Architectuurprijs

Architectuurprijs Achterhoek, APA

BNA jonge architecten  

Divers

Bestuurslid onderzoek en verdieping stichting Antti Lampi

Redactie OASE, tijdschrift voor architectuur 
Gastredactie FORUM, de woonkamer

Korth Tielens Architecten

Prijzen 

2006

2006

2012

2012

2013

2018

2019

2019

Charlotte Köhler prijs van het Prins Bernhard Cultuurfonds

categorie architectuur

Nominatie Europäischen Architekturpreis Putz / project bedrijfsruimte Overtoom 

Amsterdam 

Nominatie Amsterdamse Nieuwbouwprijs 2012 / project Kolenkit

Zuiderkerkprijs 2012 IJburg 46c

Nominatie gouden AAP Amsterdamse Architectuur Prijs 2013 / project IJburg 46C

Architectuurprijs Almere / project Tuinhuis Almere  

Nominatie schoolgebouw van het jaar Achitectenweb / De Molenwiek

Lieven de Key Penning, Architectuurprijs Haarlem / project IKC De Molenwiek Dalton


